
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“ANTONIO CUSTRA” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 
 
  

 
Ambito 20 cod. mecc. NAIC850002 c. f. 94065440631 
 

DIREZIONE:    VIA EUROPA, 22 - 80040 CERCOLA (NA) 


: 081.733.33.74  -  081.555.29.84 

 

: naic850002@istruzione.it 
:naic850002@pec.istruzione.it 
:www.iccustra.gov.it 

 
 

Anno Scolastico 2016/2017 
Formare ci ttadini  

consapevoli e  responsabili  

SEDI E CONTATTI :   
Scuola dell’Infanzia -Plesso Parco Nanà – 80040 Cercola.  Tel. 081.733.21.63 
Scuola Primaria - Plesso “Modigliani “ - Via  Modigliani  - 80040 Cercola Tel. 081. 555.23.74 
Scuola Secondaria di I Grado -Via Europa, 22 - 80040 Cercola– Tel. 081.733.33.74e Fax  081.555.29.84 

 
Prot. N° 998/01-08 del  13/03/17 

Alla prof.ssa Piccolo Francesca 
All’Albo / Sito web 

 
 
 
Oggetto: Nomina referente per le attività di prevenzione e contrasto al bullismo e al cyber 
bullismo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTE le “Linee di orientamento per azioni di contrasto al bullismo e al cyberbullismo” del 15 
aprile 2015;  
VISTO il “Piano Nazionale per la prevenzione del bullismo e del cyberbullismo a scuola” del 
17 ottobre 2016;  
VISTA la nota prot. n. 4694 del 02/03/2017 con cui l’U.S.R. per la Campania chiedeva ai 
Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della regione di 
designare un docente referente per le attività di prevenzione e contrasto al bullismo e al 
cyberbullismo;  
RAVVISATA la necessità di individuare una figura specifica con adeguate competenze;  
VISTA la propria circolare , Prot. N° 952 -04-08 del 08/03/2017 finalizzata all’individuazione 
del docente da nominare quale referente per le attività di prevenzione e contrasto al bullismo 
e al cyberbullismo;  
ACQUISITA la disponibilità della Prof.ssa Piccolo Francesca; 
VALUTATA quest’unica dichiarazione pervenuta entro il termine stabilito;  
 

DECRETA 
Art.1 – La prof.ssa Piccolo Francesca è nominata quale referente d’Istituto per le attività di 
prevenzione e contrasto al bullismo e al cyberbullismo.  
Art.2 - Nello specifico campo di intervento, la docente sarà chiamata a svolgere i seguenti 
compiti:  stimolare la riflessione tra discenti, personale della scuola e famiglie per la 
prevenzione dei fenomeni di bullismo e di cyberbullismo;  organizzare, compatibilmente con 
quanto già definito nella progettazione, interventi mirati che  coinvolgano la comunità 
scolastica;  seguire i percorsi di formazione inerenti al proprio incarico, garantendo la più 
ampia “disseminazione” del Know how acquisito.  
Art. 3 - La presente nomina ha effetto immediato e durata fino alla revoca dell’incarico 
 

IL Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Mosca 

 
Per accettazione 
Prof.ssa Piccolo Francesca 

mailto:naic850002@istruzione.it
mailto:naic850002@pec.istruzione.it
http://www.iccustra.gov.it

		2017-03-13T13:37:14+0100
	MSCCML70D57F839K




